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GOVERNMENT NOTICES 

GOEWERMENTSKENNISGEWINGS 

  

SOUTH AFRICAN REVENUE SERVICE 

. SUID-AFRIKAANSE INKOMSTEDIENS 

No. R.110 — | | | 17 January 2003 

CUSTOMS AND EXCISE ACT, 1964.- 
AMENDMENT OF SCHEDULE NO. 4 (NO. 4/272) 

Under section 75 of the Customs and Excise Act, 1964, Schedule No. 4 to the said Act is hereby ai amended to the extent set 
out in the Schedule hereto. 

  

  

M MPAHLWA 
DEPUTY MINISTER OF FINANCE 

SCHEDULE 

Rebate Tariff Rebate | C. Description | Extent of Anno= 
‘Item Heading Code | D. Rebate tations 

407.00 ; By the substitution for Notes 3(b) and 4 to 
rebate item 407.00 of the following: 

' "(b) The rebate of duty specified in - 
item 407.02 may be claimed by a 
person under 18 years of age, . 

whether or not they are 

accompanied by their parents or 

guardians, provided the goods are 

for use by the persons 
themselves. 

4. A member of the crew of a ship or 

_ aircraft (including the master or pilot) 
is, subject to the conditions laid down 
by the Commissioner — 

(a) only entitled to the rebate of 
duty specified in rebate item 
407.02/00.00/01.00 provided 
the total value of the goods’ 

declared under this. item does 

not exceed R500; and 

(b) only entitled to the rébate of 
duty specified in rebate item 
407.02/00.00/02.00 provided 
the total value of the goods 
declared under this item does 
not exceed R2 000."                  
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Rebate 
Item 

Tariff Rebate. 
Code P

O
 Description Extent of 

Rebate 

Anno= 

tations 
  

  

407.02 

"407.02 

  

Heading 

00.00 

22.00 

24.02 

24.03 

33.03   

01.00 

. 02.00 

01.00 

02.00 

01.00 

01.00 

01.00   

08 

02 

27 

21 

43: 

47 

“49   

By the substitution for rebate item 407.02 of 

the following: © 

Goods imported as accompanied passen= 
gers’ baggage either by non-residents or 

residents of the Republic and cleared at the 

place where such persons disembark or enter 
the Republic: 

New or used goods, of a total value not 

exceeding R3 000 per person 

Additional goods, new or used, of a total 
value not exceeding R12 000 per person 

(excluding goods of a class or kind specified 
in rebate items 407.02/22.00, 407.02/24.02, 

407.02/24.03 and 407.02/33.03) 

Wine not exceeding 2 liters per person 

Spirituous and other alcoholic beverages, a 
total quantity not exceeding of 1 liter per 
person 

Cigarettes, not exceeding 200 and not 
exceeding 20 cigars per person 

Cigarette or pipe tobacco 250 @ per person 

Perfumery not exceeding 50 ml and toilet 

water not exceeding 250 ml per person   

Fall duty 

Full duty less 
20% 

Full duty 

Fall duty 

Full duty 

Full duty 

Full duty"   
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No. R. 110 17 Januarie 2003 

DOEANE- EN AKSYNSWET, 1964.- 
WYSIGING VAN BYLAE NO. 4 (NO. 4/272) 

Kragtens artikel 75 van die Doeane- en Aksynswet, 1964, word Bylae No. 4 by genoemde Wet hiermee gewysig in die 

mate in die Bylae hierby aangetoon. 

  

  

M MPAHLWA 
_ADJUNKMINISTER VAN FINANSIES 

* BYLAE 

Korting | Tariefpos Kor= | T. . Beskrywing Mate van Anno= 

Item ting= | S. , Korting tasies 

kode _|- 

407.00 Deur Opmerkings 3 (b) en 4 deur die 
volgende te vervang: 

"(b) Die korting op reg in item 407. 02 - 
vermeld mag opgeéis word deur 

persone onder die ouderdom van 

18 jaar, hetsy deur hul ouers of 

voogde vergesel al dan nie mits 

die goedere vir die persone self 

bedoel is. © 

- 4. *n Lid van die bemanning van ’n 
skip of vliegtuig (met inbegrip van 
die gesagvoerder of loods) jis, 
onderworpe aan die voorwaardes 
deur die Kommissaris neergelé — 

(a) slegs geregtig op die korting & 
op reg in __ kortingitem 
407.02/00.00/01.00 vermeld, 
mits die totale waarde van die 

goedere wat ingevolge hierdie 
item geklaar word, hoogstens 

. R500-is; en 

(b) slegs geregtig op die korting 
op reg in kortingitem 
407.02/00.00/02.00 vermeld, 
mits die totale waarde van die 

goedere wat ingevolge hierdie 

item geklaar word, hoogstens 

R2 000 is."                 
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Korting 
Item 

Tariefpos Kor= 

. ting= 

kode 

wn 

Beskrywing Mate van 
Korting 

Anno= 

tasies 

  

"407.02 

  

407.02 . 

  
22.00 

24.02 

24,03 

33.03   

01.00 

02.00 

01.00. 

02.00 

01.00 

01.00 

01.00 

427 

  

08 

02 

21° 

43. 

47 

49.   

Deur kortingitem 407.02 deur die volgende — 
te vervang: 

Goedere wat as vergeselde passasiersbagasie 

deur Of nie-inwoners Of inwoners van die 
Republiek ingevoer word en by die plek 
waar sodanige persone aan wal gaan of die 
Republiek binnekem geklaar word: 

Nuwe of gebruikte goedere, met ’n totale 

waarde van hoogstens R3 000 per persoon 

Addisionele goedere, nuut of gebruik, met ’n 
totale waarde van hoogstens R12 000 per 

persoon (uitgesonderd goedere van ’n klas of 
soort vermeld in kortingitems 407.02/22.00, 
407.02/24.02, 407.02/24.03 en , 
407.02/33.03) 

Wyn, hoogsten 2 liter per persoon 

Spiritus- en ander alkoholiese dranke, ’n 

totale hoeveelheid van hoogstens 1 liter per 
persoon 

Hoogstens 200 sigarette en 20 sigare per 
persoon 

Hoogstens 250 g sigaret- of pyptabak per 
persoon 

Hoogstens 50 mi parfuum en hoogstens 250 
ml toiletwater per persoon.   

Volle reg 

Volle reg min 
20% . 

Voile reg 

Volle reg 

Volic reg. 

Volle reg 

Volle reg"      
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No. R. 171 . _. 17 January 2003 

VALUE-ADDED TAX ACT, 1991 
AMENDMENT OF SCHEDULE 1 

By virtue of the power vested in me by Item No. 407.00 of Schedule 1 to the Value-Added Tax Act, 1991, and the Notes 
thereto, I hereby fix the amounts of exemption for the purposes of Notes 4(b) and (c) and Item Nos. 407.02/00.00/01.00 and 

407.02/00.00/02. 00, as set out in the Schedule hereto. : 

  

  

  

T. A. MANUEL 
MINISTER OF FINANCE 

SCHEDULE 

ITEM NO. DESCRIPTION 

“407.00 GOODS IMPORTED BY IMMIGRANTS, TOURISTS, RETURNING 
RESIDENTS. AND OTHER PASSENGERS, FOR THEIR PERSONAL 
USE: ; 

NOTES: 4. A member of the crew of a ship or aircraft (including 
the master or pilot) is, subject to the conditions laid _|_ 
down by the Commissioner— 

(b) only entitled to the exemption in terms of 

item 407.02/00.00/01.00 provided the total 
value of the goods declared under this item 
does not exceed R500; and 

(c¢) only entitled to the exemption in terms of 

item 407.02/00.00/02.00 provided the total 
' value of the goods declared under this item 

- : does not exceed R2 000 

  

Goods imported as accompanied passengers’ baggage either by non- 
residents or residents of the Republic and cleared at the place where such 

‘persons disembark or enter the Republic 

  

407.02/00.00/01.00 } Other new or used goods, of a total value not exceeding R3 000 per person 

  

407.02/00.00/02.00 | Additional goods, new or used, of a total value not exceeding R12 000 per 
person, excluding goods of a class or kind specified in Item Nos. 407.02/22.00, 
-407.02/24.02, 407.02/24.03 and 407.02/33.03”. 
ON       
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No. R. 111 © 

GOVERNMENT GAZETTE, 17 JANUARY 2003 

17 Januarie 2003 

WET OP BELASTING OP TOEGEVOEGDE WAARDE, 1991 
WYSIGING VAN BYLAE 1 

Kragtens die bevoegdheid aan my verleen deur Item No 407.00 van Bylae 1 by die Wet op Belasting op Toegevoegde 
Waarde, 1991, en die Opmerkings daarby, bepaal ek hiermee die bedrae van vrystelling vir die doeleindes van Opmerkings 

4(b) en (c), en Items 407.02/00.00/01.00 en 407.02/00.00/02, soos in die Bylae hierby uiteengesit. 

T. A. MANUEL 
MINISTER VAN FINANSIES 

BYLAE 

  

ITEM NO. BESKRY WING 

  

407.00 GOED INGEVOER DEUR IMMIGRANTE, TOERISTE, TERUGKERENDE 
INWONERS EN ANDER PASSASIERS, VIR HULLE PERSOONLIKE 
GEBRUIK: 

  

OPMERKINGS: 4. ‘n Lid van die bemanning van ‘n skip of vliegtuig (met inbegrip 
van die gesagvoerder of loods) is, onderworpe aan die voorwaardes 
deur die Kommissaris neergelé— 

(b) slegs geregtig op die vrystelling ingevolge item 

407.02/00.00/01.00, op voorwaarde dat die totale waarde van 
die goed wat ingevoer word, nie R500 te bowe gaan nie; en 

(c) slegs geregtig op die vrystelling ingevolge item 
407.02/00.00/02.00, op voorwaarde dat die totale waarde van 
die goed wat onder hierdie item geklaar word, nie R2 000 te 
bowe gaan nie 

  

Goed wat as vergeselde passasiersbagasie deur 6f nie-inwoners 6f inwoners van 
die Republiek ingevoer word en by die plek waar sodanige persone aan wal gaan 

of die Republiek binnekom geklaar word 

  

407.02/00.00/01.00 Ander nuwe of gebruikte goed, met ’n totale waarde van hoogstens R3 000 per persoon 

  

407.02/00.00/02.00     Addisionele goed, nuut of gebruik, met ’n totale waarde van hoogstens R12 G00 per 

persoon, uitgesonderd goed van ’n klas of soort vermeld in Item Nos. 407.02/22.00, 
407.02/24.02, 407.02/24.03 en 407.02/33.03.”   
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